
KUPNÍ SMLOUVA 
Smlouva č. 112/18-AA 

 
o prodeji českých národních technických norem 

na základě „Trvalé objednávky“ 
(uzavřená podle Nového občanského zákoníku 89/2012 Sb. a Zákona o obchodních korporacích 

90/2012 Sb. mezi těmito smluvními stranami:) 
 
NORMSERVIS s.r.o. 
Hamry nad Sázavou 460; 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 26249324 
DIČ: CZ26249324 
Bankovní spojení: 86-4738420237/0100 
Registrace Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 39974 
Zastoupený: Miroslav Sobotka – jednatel společnosti 
(dále jen prodávající) 
 
a 
 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 
Prokešovo náměstí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 00100579 
DIČ: CZ00100579 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu 8322788001/5500 
Registrace Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 973 
Zastoupená: PhDr. Libuše Foberová, Ph.D. - ředitelka MSVK 
(dále jen kupující) 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1 Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu tištěné české národní 
technické normy, opravy a změny těchto norem v „Profesionálním provedení“ (dále ČSN) 
v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

 
1.2 Technické normy ČSN budou dodány pouze za podmínky jejich vydání v době trvání této 

smlouvy nebo zpětně na základě zvláštní objednávky kupujícího. 
 
1.3 Jakékoliv odchylky nebo doplnění této smlouvy jsou platné jen pokud se na nich obě smluvní 

strany písemně dohodly formou dodatků k této smlouvě. 
 
1.4 Po převzetí dodaných ČSN a zaplacení jejich ceny se stává jejich vlastníkem kupující. 
 
1.5 Dodané ČSN nebude kupující jakýmkoliv způsobem rozmnožovat. 
 

II. DODACÍ LHŮTA 
 

2.1 Dodávka bude uskutečňována v měsíčních intervalech. 
 
2.2 Dodací lhůta nově vydaných ČSN v každém kalendářním měsíci bude vždy nejpozději 25. den 

měsíce, kdy byly normy vydány. 
 
2.3  V případě nedostupnosti některých norem z důvodu nedodání vydavatelem ČSN norem se 

dodávka nedostupných norem přesouvá na další měsíc. Seznam těchto nedostupných norem 
musí prodávající kupujícímu sdělit v zásilce ostatních dodaných norem. 

 
III. KUPNÍ CENA 

 
3.1   Kupní cena se stanoví na základě platného ceníku vydávaného prodávajícím. Platný ceník je 

uveden v Příloze č. 2 a tvoří nedílnou součást kupní smlouvy. 
 

IV. DODACÍ PODMÍNKY 
 

4.1 Dodání ČSN se uskuteční jejich odesláním prostřednictvím České pošty nebo jiného přepravce 
na adresu kupujícího. 

1/2 

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění



 
 
4.2 Veškeré náklady spojené s přepravou nese prodávající.  
 
4.3 Zjevnou porušenost dodávky je kupující povinen nejpozději do 3 dnů po převzetí dodávky   

oznámit prodávajícímu doporučeným dopisem a internetovou poštou na adresu 
info@normservis.cz. Jinak je dodávka považována za bezvadnou. 

 
4.4 Škody způsobené při přepravě je kupující povinen vyznačit do dodacího listu, současně je také 

povinen pořídit o škodě zápis s pracovníkem přepravce. 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1 Kupující je povinen převzít dodávku norem ČSN v místě určení a zaplatit prodávajícímu kupní 
cenu řádně a včas. 

 
5.2    Cena dodávky bude hrazena bankovním převodem na základě faktury vystavené prodávajícím. 
 
5.3    Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem expedice každé dodávky norem ČSN. 
 
5.4    Splatnost faktur je 14 dnů. 
 
5.5    K faktuře bude vždy přiložen dodací list s uvedením ceny jednotlivých ČSN (bez DPH). 
 
5.6 V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané normy ČSN se kupující zavazuje 

uhradit prodávající smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné částky a to za každý i započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody.  

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
6.1    Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.11.2018 do 31.12.2019. 
 
6.2 Smlouva včetně přílohy bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění podle zákona provede kupující. 

6.3   Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou kupujícím zpracovávány pouze pro účely plnění   
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
kupujícím použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách www.svkos.cz.  

6.4 Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemně doporučeným dopisem, přičemž 
výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi. 

 
6.5    Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
6.6 Kupní smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 
 
V Hamrech nad Sázavou                  V Ostravě  
     dne 17.09.2018                             dne   

  
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _            _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
     podpis, razítko                podpis, razítko 
       prodávající                    kupující 
    Miroslav Sobotka     PhDr. Libuše Foberová, Ph.D. 
 jednatel společnosti              ředitelka MSVK 
 
Přílohy: Příloha č.1 – Specifikace trvalé objednávky 
             Příloha č.2 – Ceník ČSN dodávaných společností NORMSERVIS s.r.o. 

 
2/2 

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění



 
  

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 112/18-AA 
 

SPECIFIKACE TRVALÉ OBJEDNÁVKY 
 

V uvedeném intervalu máme zájem o průběžné dodávání nových tištěných českých národních 
technických norem a změn v „Profesionálním provedení“, které vstoupí v platnost po dobu této 
objednávky. 
 

Interval tř. znaků ČSN Počet kusů 
Všechny třídy 1 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
Dodávka bude průběžně uskutečňována v měsíčních intervalech. Každá dodávka bude samostatně 
fakturována. 
 
Tato příloha byla řádně přečtena a na důkaz souhlasu připojil kupující svůj podpis. 
 
 
V Ostravě dne  
 
kupující 
PhDr. Libuše Foberová, Ph.D. 
ředitelka MSVK 
            

 
 
 
 
 
 
 
 

1/1 

knihovnik
Zvýraznění



 
 

  Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. 112/18-AA 
 

CENÍK  
 

tištěných technických norem ČSN v „Profesionálním provedení“ 
 

Platný od 01.11.2018 

 
 

       
 
 
 
 
 
 

1/1 

Cenová skupina  Počet stran 1 ks normy Cena 1 ks normy 
v Kč bez DPH 

 
Cena 1 ks normy 
v Kč včetně DPH 

401 
402 

1 12,50 13,75 

403 2 19,40 21,34 

404 3 39,70 43,67 

405 4 41,30 45,43 

406 5 60,80 66,88 

407 6 65,60 72,16 

408 7 – 8 80,20 88,22 

409 9 – 10 106,10 116,71 

410 11 – 12 124,70 137,17 

411 13 – 20 149,00 163,90 

412 21 - 28 226,00 248,60 

413 29 - 36 234,10 257,51 

414 37 - 48 290,80 319,88 

415 49 - 60 363,70 400,07 

416 61 - 68 379,90 417,89 

417 69 - 88 396,90 436,59 

418 89 - 112 514,40 565,84 

419 113 - 148 632,60 695,86 

420 149 - 188 776,00 853,60 

421 189 - 228 806,00 886,60 

422 229 - 272 921,80 1013,98 

423 273 - 328 1029,50 1132,45 

424 329 - 388 1166,40 1283,04 

425 389 - 452 1311,40 1442,54 

426 453 - 528 1466,90 1613,59 

427 529 - 620 1651,60 1816,76 

428 621 - 748 1875,20 2062,72 

429 749 - 928 2186,20 2404,82 

430 929 - 1128 2623,60 2885,96 

431 1129 - 1328 3109,60 3420,56 

432 1329 – 1528 3595,60 3955,16 

433 1529 – 1728 4081,60 4489,76 

434 1729 – 1976 4567,60 5024,36 

461 33 – 36 237,30 261,03 

464 52 371,80 408,98 

466 30 237,30 261,03 

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění

knihovnik
Zvýraznění




